
 
 

 

  Strana: 1 z 2 

 

Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

12722 

Název zakázky 
Projekt „SMART vzdělávání Městské části Praha 5“ – 
zajištění vzdělávacích aktivit v rámci KA 6 – Školení 
„Smart City“ 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_117/0007382 

Název projektu SMART vzdělávání Městské části Praha 5 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 00063631 / CZ00063631 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele 
ve věci zrušení veřejné zakázky 
malého rozsahu   

Ing. Petr Topič, oddělení výběrových řízení1 

 
 

2. Odůvodnění zrušení veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Zadavatel je povinen zrušit výběrové řízení a to v souladu s bodem 20.10.1., písmeno c) 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce. K takovému jednání je Zadavatel nucen 
přistoupit na základě administrativního pochybení externího poradce pro problematiku EU 
fondů. 

Externí administrátor zadavatele před samotným vyhlášením veřejné zakázky zajišťoval 
komunikaci s řídícím orgánem a dne 02. 04. 2019 zadavatel od externího administrátora 
obdržel písemný souhlas k vyhlášení předmětné veřejné zakázky. Zadavatel se tak 
domníval, že ex ante kontrola zadávací dokumentace je již hotova a bez připomínek. 

Následně tedy dne 08. 04. 2019 bylo zahájeno výběrové řízení na zadání předmětné veřejné 
zakázky s termínem pro podávání obálek s nabídkami stanoveným na dne 23. 04. 2019 do 
15:00 hodin. 

Ex ante kontrola, aniž by o tomto zadavatel věděl, byla ovšem ze strany řídícího orgánu 
vyhotovena a zadavateli doručena dne 24. 04. 2019. 

Výsledkem ex ante kontroly bylo upozornění zadavatele na nesrovnalosti a chyby v zadávací 
dokumentaci. Zadavatel tyto nesrovnalosti považuje za vážné a je tak povinen výběrové 
řízení zrušit v souladu s již uvedeným bodem 20.10.1., písmeno c) Obecné části pravidel pro 
žadatele a příjemce. 

 

Dále zadavatel uvádí, že v průběhu výběrového řízení se na jeho straně objevily důvody 
hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení 

                                                
1 Na základě vnitřního organizačního předpisu Úřadu městské části Praha 5, Směrnice č. 3/2017,Pravidla 
zadávání veřejných zakázek Úřadu městské části Praha 5 

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 2 z 2 

 

pokračoval. Při ignorování vyskytnuvších se faktů, by zadavatel nejednal jako řádný 
hospodář disponující veřejnými finančními prostředky. 

 

Poučení: 

V souladu s bodem č. 14, písm. g) Zadávací dokumentace Zadavatel nepřipouští možnost 
podání námitek proti svému rozhodnutí. 

 

 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele ve věci zrušení 
veřejné zakázky malého rozsahu  

V Praze dne 26. 04. 2019    

 

 

 


		2019-04-26T09:19:34+0200
	Topič Petr, Ing.




